



## ÅRSMELDING LURØY MENIGHETSRÅD 2018

**Menighetsrådets medlemmer:** Berit Bentzen, Ida Knutsen, Bjørghild Sætern, Ingrid Bentzen, Maria Olaisen, Skjalg Nordås, Susanne Sætern, Ingvild Leirset.

**Varamedlemmer:** Torleif Olaisen, Hilmar Larsen, Reidun Antonsen, Normann Nordås, Kjell Arne Kristiansen

Berit Bentzen, Ingvild Leirset og Ingrid Bentzen har av ulike grunner gått ut av MR i løpet av året. Torleif Olaisen, Hilmar Larsen og Reidun Antonsen har derfor gått inn som faste medlemmer av rådet.

**Arbeidsutvalget (AU):** Sekretær, leder og sokneprest.

**Lurøy kirkelige fellelsråd:** Skjalg Nordås og Maria Olaisen

---





### **Menighetsrådets arbeid:**

Det har vært avholdt tre møter og 19 saker er behandlet.

Arbeidsutvalget har hatt telefonmøter i forkant av menighetsrådsmøtene og har i hovedsak forberedt saker til disse møtene.

Samarbeidet både i menighetsråd og arbeidsutvalg har vært godt, men det kunne gjerne vært bedre oppmøte til menighetsrådsmøtene.

Menighetsmøte/menighetens årsmøte var søndag 11. mars. Ingen fra menighetsrådet hadde mulighet til å møte.

### **Menighetens stab**

Sokneprest: Kari Nedgård fra 1.2.2018

Organist: Veronika Kashina i 75 % stilling fram til 31.12.2018

Kirketjener: Dagfinn Johansen 75%, og Martin Alvin Thorsen 20%.

Menighetssekretær: Ida Buschmann, 50 % stilling

Kirkeverge: Morten Aspdahl Olsen, 75 % stilling

Trosopplæringen: Christian Feyling-Gruber 20 % 1.8.2018 – 31. 12. 2018

Hanne Thomassen fra Rana kirkekontor fører regnskapet for Lurøy sokn.

### **NØKKELTALL:**

	<b>2015</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Gudstjenester søndager og helligdager	48	49/2183	43/2191
Gudstjenestedeltakere, alle gtj	2428	2386	2409
pr gtj	40.4	42.6	48
Gudstjenester utenom søndager	12	6/263	7/218
Familiegudstjenester (utenom julaften)/deltakere	17/620	4/96	2/86
Gudstjenester for ungdom	0	0	1/25
Besøk i kirken av barnehage/avdelinger	3/221		3/220
Gudstjenester for skoleelever	3/221	0	3/220
Konfirmasjonsgudstjenester	3/481	5/512	4/475
Påskegudstjenester	5/113	4/84	2/77
Allehelgensgudstjeneste	3/99	3/85	3/93
Julaftensgudstjenester/deltakere	3/331	2/372	4/300
Gudstjenester med nattverd/deltakere	34/452	35/477	38/531
-    nv.deltakere pr gtj	13.3	13.6	14
Vigslar, antall forrettet i Lurøy sokn	4	4	5



Konfirmerte	16	17	12
Gravferder, Lurøy sokn	4	12	16
Gravferder forrettet i Lurøy kirke	4	12	10
Utmeldte/innmeldte av kirken	3/0		1/1
Takkoffer	63931	60481	63894
- derav til egen menighet	26219	30530	33678
Gaver – givertjeneste	0	0	3000
Andre innsamlinger, messer, aksjoner	21043	16344	9279
- Derav til egen menighet	0	0	0

## **Barne- og ungdomsarbeid i Lurøy:**

**Dåpssamtalen og dåpen:** 10 barn/foreldre fra egen menighet har vært på samtale hos en av prestene og er døpt i vårt sokn i 2018.

**4 –årsbok:** 9 fireåringer har mottatt bøker (av totalt 14).

**6-åringer:** 13 seksåringer har mottatt bøker (av totalt 18)

**11-årsbok** 14 mottatt bøker (av totalt 14)

**For unger født 2008 og 09 – tårnagentlørdag:** 44 inviterte: 4 kom: 3 jenter og 1 gutt (dårlig vær). Christian og Martin ledet dagen hvor flere frivillige deltok med transport, matlaging – blant annet flere av årets konfirmanter. Organist Veronika Kashina og prest Birger Bentzen deltok på deler av dagen.

**Samling i prestegårdsfjæra:** 3. juli for barn og ungdom med foresatte – i Lurøy sokn. Christian, Martin og Kari ledet samlinga, som var godt besøkt (20).



(Familiegudstjeneste på Bekkestua, Kvarøy 9. september. Utdeling av 4- og 6-årsbøker)

**Sør-Hålogalands bispedømmes ungdomsting:** Det har ikke vært noen representant fra Lurøy til Sør-Hålogalands bispedømmes ungdomsting i 2018.

### **Konfirmasjon.**

Konfirmantundervisninga i Lurøy er en viktig del av menighetens aktivitet. 12 konfirmanter ble konfirmert våren 2018 i fire ulike konfirmasjonsgudstjenester, i Bekkestua på Kvarøy (12.mai, èn konfirmant), Lovund (19. mai, fem konfirmanter), Lurøy (20. mai, fem konfirmanter) og Sørnesøy, gammelskolen (16. juni, èn konfirmant). Det var 475 personer til stede på de fire konfirmasjonsgudstjenestene i 2018.

Målet for konfirmasjonstida er sammensatt: å gjøre konfirmantene kjent med den kristne tro, la dem erfare kristen praksis og kristent fellesskap, la dem delta aktivt i gudstjenestene. Konfirmasjonsopplegget er basert på tre undervisningssamlinger på lørdager, hvor undervisninga i 2018 har vært delt mellom Kari N, Finn Rindahl, sokneprest i Nesna og litt også Sven Hagberg, som var vikarprest i Træna og Aldersund sokn våren 2018. Konfirmantleira i



DEN NORSKE KIRKE  
Lurøy menighetsråd

Træna (arrangert 20.- 22. april) er et samarbeid mellom Træna, Lurøy, Aldersund og Nesna sokn og har vært arrangert i mange år. Den er viktig både faglig, sosialt og når det gjelder å skapt felles kirkelig aktivitet over soknegrensene.

Konfirmanterne har gått med bøsser for Kirkens Nødhjelp i fasteaksjonen, og har samlet inn 9279 kr i 2018, mot 16344 kr i 2017. Aksjonen er avhengig av hjelp av voksne i de ulike kretsene for å dele ut bøsser, til kjøring etc. Arbeidet bør intensiveres framover slik at resultatene kan komme opp på samme nivå som tidligere. (Må korrigeres: det var høyere sum, kom inn på VIPPS).

Menigheten har i løpet av 2018 etablert en fast ordning med å bruke konfirmanter som ministranter på gudstjenestene. Iført sine hvite kapper hjelper de til med utdeling av salmebøker, de går i prosesjon og tenner lys under forbønnen, de assisterer ved dåp og går i nattverdprosesjon. Det er konfirmantministranter på de fleste høymesser og andre gudstjenester i løpet av konfirmasjonsåret. Konfirmantenes deltagelse på gudstjenestene er til stor glede for menighetene i de ulike kretsene, i tillegg til praktisk nytte i gudstjenestefeiringen. Konfirmanterne forventes å ta med en enkel kake til kirkekaffen.





(konfirmasjon Lovund 19. mai 2018)



(Presentasjon av konfirmantene i Moflag kirke, 16. september)

### **Etter konfirmasjonen**

I aldersgruppa over konfirmasjonsalderen er det noen frivillige i ungdomsledergruppa, nå ledet av Martin Thorsen. Sju av disse er fra Lurøy sokn.

### **Den kirkemusikalske virksomheten:**

Året 2018 har Veronika Kashina vært organist i Lurøy menighet. Hun er også fiolinist og har ved mange anledninger spilt fiolin i gudstjenestene. Aleksandra Boiko har ved flere anledninger også deltatt med fiolinspill. Dette har gitt et særlig musikalsk løft til mange gudstjenester dette året.

Kristel Iversen spilte trompet til gudstjenesten første juledag, noe som var kjærkomment.

Dagfinn Johansen var solist på julaftensgudstjenesten i Lurøy kirke og sang en egenkomponert julesang til allmenn fagnad.





**Onøy – Lurøy barnekor:** Veronika har vært dirigent for barnekolet, og det har deltatt ved gudstjenester i 2018, på første påskedag, på adventsgudstjenesten og på julaftensgudstjenesten. Koret deltok også på julegudstjenesten på LOS.



(Lurøy barnekor)

**Onøy – Lurøy sangkor:** Koret deltok på gudstjenesten 17. mai i Lurøy kirke.

**Lurøy kirkes liturgiske korgruppe:** Til gudstjenestene første påskedag og første juledag har det vært trommet sammen ei mindre gruppe sangere (4-5) som har muliggjort å bruke bibelsk salme i gudstjenesten, samt å bruke litaniet som forbønn. Dette har vært en viktig styrking av gudstjenesten disse spesielle høytidsdagene.

---

**Sang – og salmestunder:** I to omganger, vår og adventstid, har organist og sokneprest vært på syke- og omsorgssentre i vårt sokn for å ha sang – og salmestunder med de eldre (Kløverheimen, LOS og Lovundtunet). Veronika har hatt både piano og fiolin med, og det har vært svært trivelige stunder og har blitt svært godt mottatt.





**Sang – og salmekveld på Træna:** Kari og Veronika var invitert til kulturminneuka i Træna 2018, som var arrangert med temaet «Typisk norsk, ikke bare norsk». Der hadde vi først ei salmestund for barn, og siden en salmekveld med 25 deltakere.

**Trosopplæring og konfirmasjonsundervisning:** organist Veronika har regelmessig deltatt på samlinger for å være med i opplæring av sunget liturgi og salmer.

**Konserter – kulturarrangement:** Lurøy kirke var som vanlig lånt ut til Strikkefestivalen 2018. Onøy – Lurøy sangkor hadde sin julekonsert i kirka, og det var et privat konsert, en 90-årsdag, lagt til kirka i juli måned.

---

## **Diakoni – misjon – frivillighet - planer:**

**Diakoniplan** Lurøy menighet har en diakoniplan som gikk ut i 2017. Den skal revideres og behandles på nytt i 2019.

**Misjonsavtale** Lurøy menigheten har avtale med Det Norske Misjonsselskap om en misjonsavtale – Sosial innsats i Antsirabe – Madagaskar. Det ofres til dette formålet minimum to ganger hvert år.

**Medliturger** Det er et ønske fra soknepresten at det er en frivillig medliturg med i alle gudstjenester, i tillegg til konfirmantministrantene. Dette er i tråd med gudstjenestereformene i vår kirke, hvor frivillige trekkes mer inn også i gudstjenestelivet. Vedkommende skal fungere som vertskap i gudstjenesten, skal lese samlingsbønn, lesetekster og takkebønn for nattverden (dersom vedkommende er bekvem med det). Gjennom 2018 har det pågått et arbeid med å rekruttere til denne tjenesten, og i de fleste kretsene har det nå blitt en håndfull som kan spørres om dette.

**Kirkekaffe** Det har vært kirkekaffe ved mange av årets gudstjenester. Dette er et viktig samlingspunkt for dem som deltar og for menigheten – i de ulike kretsene – som helhet. Det er viktig at både nye mennesker så vel som menighetas «travere» blir tatt godt imot. Konfirmantministrantene, der det er slike, bes om å ta med kake til kaffen. Kirkekaffen baseres selvsagt på frivillig innsats, og det hadde vært best om frivillige også kunne organisere den. Foreløpig er det ofte soknepresten som utfordrer til innsats her.

**Beredskapsplan ved mistanke om seksuelle krenkelser mot barn og unge.** Lurøy menighetsråd vedtok denne planen, som også inkluderer forebygging,



våren 2018. Den gjelder vårt sokn fra og med 1. juli 2018, og vi er alle oppfordret til å lese den og sette oss inn i hva den sier.

**Jubilanter** Det deles ut jubilanthilsener til alle soknets jublanter, - fra de fyller 80 år. Deretter deles det ut når de er 85 år, 90 år og hvert år deretter oppover. I Lurøy ble det fra 2018 delt ut til alle jublantene hver påske, mot tidligere i anledning selve dagen. Det bør evalueres hvordan dette fungerer.

**Andakter på sykehjemmet** På LOS holdes det regelmessig andakt ved en av prestene i Lurøy/Tas, i år 12 andakter. Det har også vært to nattverd gudstjenester. Det er stort sett godt framme. Organist Veronika har alltid deltatt. Vi skulle gjerne hatt frivillige til tjenesten på sykehjemmene, også som sangere.

**Sjelesorg** Soknepresten – og flere andre – spørres om å ha sjelesorgssamtaler og forbønn både på omsorgssentre og i private hjem. Dette gjøres regelmessig.

**Misjonsforening** Soknepresten har blitt invitert til å delta på misjonsforeninger/indre sjømannsforening på Onøy – Lurøy. Har deltatt ved noen anledninger.

**Menighetsblad** Som tidligere har Lurøy menighet noen sider i Steinkjerringa. Siden Marianne W. sluttet, er det staben som sådan som har ansvar for å sende inn stoff. Dette er ei fin anledning til å informere om menighetens arbeid lokalt og om tema som berører kristen tro og praksis.

**Hjemmeside** Lurøy menighets hjemmeside har vært tilgjengelig i 11 måneder. Dagfinn Johansen har ansvaret for den. Oppdateringer utover gudstjenester har vært mangelfull, og ny hjemmeside lanseres januar 2019.

**Grønn menighet** Lurøy menighetsråd vedtok på møte 19. september en handlingsplan for Lurøy sokn som grønn menighet. Dette er noe vi må arbeide med framover i alle ledd av vår organisasjon, både i menighetsrådet og i de enkelte kretsene. (Tillegg: Det ble dette året kjøpt inn oppvaskmaskin til sakristiet i Lurøy kirke samt kopper/glass og mugger for at man skulle slippe å bruke engangsutstyr).

## **Gudstjenester**

Træna, Aldersund og Lurøy sokn deler gudstjenestene mellom seg på følgende måte:

Første søndag i måneden: Gudstjeneste i Aldersund kirke

Andre søndag i måneden: Gudstjeneste i Lurøy kirke

Tredje søndag i måneden: Gudstjeneste i Lovund og Moflag kirker

Fjerde søndag i måneden: Gudstjeneste i Træna (evt Selvær) kirke



I tillegg kommer de stedene som ikke har månedlig gudstjeneste, Kvarøy, Sørnesøy, Nordsolvær, Sørsolvær.

**Spesielle gudstjenester:**

- Gudstjenesten i Nordsolvær ble avlyst grunnet liten interesse, antakelig uheldig sammentreff dette året.
- Økumenisk gudstjeneste i Sørsolvær ble feiret ved Mariakapellet lørdag 30. juni. Veronika Kashina og Aleksandra Boiko spilte. Ove Magnus Olsen er kontaktperson.



- 21. oktober deltok søndagsskolen i Lovund på gudstjenesten i Lovund kirke (se under).





- 21 oktober ble det feiret jubileumsgudstjeneste i Moflag kirke, for å markere 50 år siden kapellet ble innviet. Det var stor oppmerksomhet og fin feiring.
- Allehelgensdag. En inviterer familie/pårørende til alle som har gått bort siste året, navnene leses ved lystenning. I praksis vil flere gudstjenester i november måned brukes til minnegudstjenester i de ulike kretsene, dersom noen har gått bort i menigheten i løpet av året.

## **Økonomi**

Lurøy menighet trenger å intensivere arbeidet med å få på plass en givertjeneste.

Regnskapet for 2018 er vedlagt.

## **Fremtidsutsikter:**

Det skal fokuseres videre på frivillighetsrekruttering, givertjeneste. Hva mer?





DEN NORSKE KIRKE  
Lurøy menighetsråd

**Avslutning**

Menighetsrådet arbeider på vegne av menigheten for å legge forholdene til rette for arbeid som vekker og nærer det kristelige livet i soknet. Dette kan bare skje i samarbeid mellom alle menighetens medarbeidere og med Jesus som veiviser.

Som denne årsmeldingen viser, er det mange som yter et stort og verdifullt arbeid for Lurøy menighet. Menighetsrådet takker alle medarbeidere for deres innsats og inviterer alle til fortsatt samarbeid.

Legges fram for Lurøy menighetsråd på møte 30. januar 2019

For Lurøy menighetsråd

Leder

Kari Nedgård  
Sokneprest

Ida Knutsen